1

关于举办第三届幼儿园管理与发展大会

（上海站）的通知

各教研院(所)、各幼儿园，各学会（协会），各幼教机构（集

团），中国早教论坛会员，华夏前程教育在线会员：

为贯彻落实国家教育事业发展“十三五”规划（国发

〔2017〕4 号）关于教育质量全面提升、提高幼儿园保育教

育质量的有关要求，在新版《民办教育促进法》实施之际给

幼儿园质量发展提供多元化思路。中国玩具博览会（上海站）

举办期间（亚洲规模第一的国际化、专业化玩具综合商贸平

台），中国早教论坛组织委员会、中国幼教年会组委会、中

国婴童用品和玩具协会决定于 2017 年 10 月 18 日至 19 日在

上海举办“第三届幼儿园管理与发展大会（上海站） ”。

现将有关大会安排通知如下：

一、大会主题

新版《民促法》实施背景下幼儿园的质量发展

2

二、组织机构

主办单位：中国早教论坛组织委员会

          中国幼教年会组委会

          中国玩具和婴童用品协会

智库支持：华夏前程教育科学研究院

承办单位：北京华夏前程教育科技有限公司

协办单位：中国网学前教育频道

          华夏前程教育在线

三、时间地点

时间：2017 年 10 月 18 日至 19 日

地点：上海新国际博览中心

四、大会日程

（一）报到：2017 年 10 月 18 日 9：00-12：00 报到

（二）大会议程：2017 年 10 月 18 日下午至 19 日下午

（三）增设日程：上海特色名园考察（10 月 20 日全天）

具体日程安排表：

模块 内   容

10 月 18 日 9:00-12:00 报到注册

平行会

场一

游戏与区

角活动

10 月 18 日下午（14:00-17:00）

分享题目：怎样才算真正的区域活动

——蔡伟忠

香港蔡伟忠教研工作室负责人，贵州名园长工作室总顾

问，广东心理协会婴幼与学前研究部副会长，美国

Lakeshore 教育研究院中国区特聘研究顾问

10 月 19 日上午(9:00-12:00)

分享题目：迈向高质量的游戏活动组织与指导

提    纲：

1、游戏现象、特征与本质

3

2、游戏活动组织的“三部曲流程”

3、教师在幼儿游戏中的基本支持策略

——姜娟芳

陕西学前师范学院 副教授，陕西省学前教育国培专家，

陕西省游戏研究专委会委员，陕西省幼儿教师教学能手

大赛评委，幼儿教师专业技能大赛评委，陕西省“‘3-6

岁儿童学习与发展指南’实验区”指导专家。

10 月 19 日下午（14:00-17:00）

分享题目：指南背景下区域游戏设置与材料投放

——陈慧菁

副高级职称，南京市第一幼儿园副园长，南京市建邺区奥体幼

儿园园长。先后被评为江苏省教育评估院评估专家、南京市优

秀教育工作者、南京市幼教先进个人、区学科带头人、区优秀

青年教师等荣誉称号。南京市教育系统优秀党务工作者，白下

区优秀青年教师等殊荣。

平行会
场二

新版《民促

法》实施背

景的幼儿园

经营与质量

发展

10 月 18 日下午（14:00-17:00）

分享题目：幼儿园薪酬体系与园所文化建设

——曲鑫

曲鑫导师从事幼儿教育研究与推广达 20 年之久，足迹

遍及全国各地，将丰富的幼儿教育知识带给了更多正在

其中寻求好方法的教育机构，带给了更多同样身为教育

者的老师和园长们。曲鑫导师有逾千场的团队建设和管

理层培训授课经验，迄今为止学员人数已逾万人，在国

内教育管理培训界都拥有较高的知名度。

10 月 19 日上午(9:00-12:00)

分享题目：打造高效的幼儿园组织系统

——曲鑫团队

10 月 19 日下午（14:00-17:00）

分享题目：如何选、育、用、留优秀老师，打造卓越团

队”

——曲鑫团队

10 月 18 日下午（14:00-17:00）

分享题目：基于幼儿发展，具有“蕴”味的课程环境

——陈茹彦

武宁新村幼儿园园长，中学高级教师。普陀区第一届幼

儿园中青年“十佳”教师榜首，上海市中青年教师评优

活动“一等奖”，上海市第二期双名工程名师培训基地

4

平行会
场三

幼儿园课程

质量建设

学员。参与市区级课题《解读童心——幼儿寻常时刻的

研究》、《走进课堂――集体教学活动中师幼有效互动

的策略研究》、《低成本，高质量材料在幼儿一日活动

中投放运用的实例研究》均获市教育研究成果一、二等

奖。

10 月 19 日上午(9:00-12:00)

分享题目：核心素养下幼儿园音乐活动的实践与思考

——方红梅

曾获得上海市教学评优一等奖，上海市首批名师重点培

养对象，作为一名特级教师，方红梅老师自 2006 年起

建立了“幼儿音乐研究工作室”带教一批青年教师聚焦

于音乐教学的研究，相关课题荣获全国创新教育研究成

果一等奖，并发表《唱起来跳起来》专著，2014 年又

和少儿出版社合作出版《唱起来跳起来》第二本操作用

书。

10 月 19 日下午（14:00-17:00）

分享题目：对绘本教学的冷思考

——龚敏

乌南幼儿园副书记园长，本科，中高级。她是上海市首

届市级骨干教师，上海市首届名师基地学员，上海市二

期课改幼儿园教材编写组成员，徐汇区学科带头人。

平行会
场四

0—6 岁亲

幼一体化

10 月 18 日下午（14:00-17:00）

分享题目：0 至 3 早期教育的重要性与实施方法

——罗  静

中科院心理所医学心理学和儿童发展心理学博士，博士

后，国际华文蒙特梭利协会执行理事、中国关工委儿研

中心科学早教专业委员会理事。多本儿童早教专著：《教

育总会有办法》，《爱从懂孩子开始》，《陪伴是更好

的教养》《读懂孩子的敏感期》，《探索着长大》。

10 月 19 日上午(9:00-12:00)

分享题目：0至 3岁的潜能开发与资优培育

——李静晔

青島恆星科技學院幼師學院院长，臺灣教育部輔導公私

立幼兒園委員，臺灣衛福保母職類術科教保組監評委

員，臺灣台北新北桃園嘉義 0-3 歲公共托育中心及臺灣

多家教育机构顾问，新北市幼托發展協會副理事長，中

華幼兒教育發展學會副理事長。

5

10 月 19 日下午（14:00-17:00）

分享题目：托幼一体化的教育思考与实践

——杨  蓉

杭州市新华实验幼托园园长，浙江省特级教师，中国学

前教育研究会理事、中国教育学会早教专委会常务理

事、浙江省学前教育研究会副会长；浙派名师名校长培

养工程首批导师、浙江省学前教育课程改革专家组成

员、浙江省家庭教育讲师团成员、杭州市家庭教育工作

专家组成员。

增设日程

9:00 ～

16:00

名园参观

上午：上海陈伯吹幼儿园

下午：上海乌鲁木齐南路幼儿园

注：日程如果有微调，大会日程以最后实际安排进行为准

五、参会人员

1.投资人、幼儿园园长、副园长、中国早教论坛会员；

2.有关学前教育主管部门领导、教研院（所）人员、幼

师院校和有关高等学校学前教育学 院（系）负责人和专家；

3.中国早教论坛秘书处领导、支持/协办单位领导代表。

七、参会费用

1、学费 1380 元/人(微信公众号“华夏前程教育在线会

员号”办理)，交通、食宿等由会务组协助安排，费用自理

2.增设日程（幼儿园参观）收费 280 元/人，限 150 人

    八、报名方式

中国早教论坛网站：www.china07.org

微信官方认证公众号：华夏前程教育在线

统一咨询电话：400-032-2688

地址：北京市海淀区知春路 1号学院国际大厦 308A 室

http://www.china07.org/

6

邮编：100191

附件：参会回执表

                         中国早教论坛组织委员会

                               2017 年 9 月 1 日

7

附件：

学前教育质量发展（上海）大会 参会回执表

单位名称  网  址

通讯地址  邮  编

联系人

姓 名  座机  传  真

手 机  邮箱

负责人意见：

                                         签字：          盖章：

                                                   年    月    日

您所关心的问题有哪些？

姓  名 性 别 民 族 职 务 手    机

汇款金额  汇款时间 年     月     日

会

务

组

通

知

1.交费事宜：

培训费：1380 元/人，食宿、交通等费用自理，会务组可协助预订住

宿房间。建议提前缴纳培训费用（通过微信公众号“华夏前程教育在线会

员号”办理），报到时可以直接领取会议发票，现场缴费人员，培训结束

后 15 个工作日开好发票快递寄出，邮费自理。

2. 、汇款方式 1：

    户 名: 北京华夏前程教育科技有限公司

  账 号：0200 0100 1920 0297 966

  开户行: 中国工商银行北京北太平庄支行

 汇款方式 2：

 账      户：北京华夏前程教育科技有限公司

 对公支付宝：zeren@china07.org

3.回执要求：

    为了确保参会代表的权益，请将此表填好（此表复制有效）发送邮件

到：huiyuan028@China07.org，报名截止日期为 2017 年 6 月 9 日。

4.咨询方式：

    咨询顾问：

mailto:zeren@china07.org